SJUNGHEINRICH

Elektrické paletové voziky

Vyska zdvihu: 2500-6000 mm / Nosnost: 1200-3000 kg

LIeT .

technology JUNGHEINRICH



EJC 212-230
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EJC 212-230

EJC 212

duplex bez volného zdvihu ZT

duplex s volnym zdvihom ZZ

triplex s volnym zdvihom DZ

EJC 214

duplex bez volného zdvihu ZT

duplex s volnym zdvihom ZZ

triplex s volnym zdvihom DZ

EJC 214, EJC 216
triplex s volnym zdvihom DZ

EJC 216

Zdvih (h3)

2500 mm
2700 mm
2900 mm
3200 mm
3600 mm
4100 mm
4300 mm
2500 mm
2900 mm
3200 mm
3600 mm
4100 mm
4300 mm
4090 mm
4300 mm
4700 mm

Zdvih (h3)

2500 mm
2700 mm
2900 mm
3200 mm
3600 mm
4100 mm
4300 mm
4500 mm
2500 mm
2900 mm
3200 mm
3600 mm
4100 mm
4300 mm
4090 mm
4300 mm
4690 mm
5350 mm
Zdvih (h3)

6000 mm
Zdvih (h3)

Vyska so
zasunutym
zdvihacim
zariadenim (h1)

1750 mm
1850 mm
1950 mm
2100 mm
2300 mm
2550 mm
2650 mm
1700 mm
1900 mm
2050 mm
2250 mm
2500 mm
2600 mm
1845 mm
1915 mm
2050 mm
Vyska so
zasunutym

zdvihacim
zariadenim (h1)

1750 mm
1850 mm
1950 mm
2100 mm
2300 mm
2550 mm
2650 mm
2750 mm
1700 mm
1900 mm
2050 mm
2250 mm
2500 mm
2600 mm
1830 mm
1900 mm
2030 mm
2250 mm
Vyska so
zasunutym

zdvihacim
zariadenim (h1)

2500 mm

Vyska so
zasunutym
zdvihacim
zariadenim (h1)

Votny zdvih (h2)

100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
1225 mm
1425 mm
1575 mm
1775 mm
2025 mm
2125 mm
1338 mm
1408 mm
1543 mm

Volny zdvih (h2)

100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
1225 mm
1425 mm
1575 mm
1775 mm
2025 mm
2125 mm
1341 mm
1411 mm
1541 mm
1761 mm

Votny zdvih (h2)

1968 mm

Volny zdvih (h2)

Vyska s
vysunutym
zdvihacim
zariadenim
(h4)

2975 mm
3175 mm
3375 mm
3675 mm
4075 mm
4575 mm
4775 mm
2975 mm
3375 mm
3675 mm
4075 mm
4575 mm
4775 mm
4597 mm
4807 mm
5207 mm
Vyska s
vysunutym
zdvihacim

zariadenim
(h4)

2975 mm
3175 mm
3375 mm
3675 mm
4075 mm
4575 mm
4775 mm
4975 mm
2975 mm
3375 mm
3675 mm
4075 mm
4575 mm
4775 mm
4579 mm
4789 mm
5179 mm
5839 mm
Vyska s
vysunutym
zdvihacim

zariadenim
(h4)

6532 mm

Vyska s
vysunutym
zdvihacim
zariadenim
(h4)



duplex bez volného zdvihu ZT

duplex s volnym zdvihom ZZ

triplex s volnym zdvihom DZ

EJC 220

duplex bez volného zdvihu ZT

duplex s volnym zdvihom ZZ

triplex s volnym zdvihom DZ

EJC 230

duplex bez volného zdvihu ZT

triplex s volnym zdvihom DZ

2400 mm
2600 mm
2800 mm
3100 mm
3500 mm
3800 mm
4000 mm
4200 mm
4400 mm
2400 mm
2800 mm
3100 mm
3500 mm
4000 mm
4200 mm
3990 mm
4200 mm
4590 mm
5250 mm
Zdvih (h3)

2540 mm
2840 mm
3540 mm
2540 mm
2840 mm
3540 mm
3750 mm
4200 mm
4800 mm
Zdvih (h3)

2800 mm
4250 mm

4700 mm

1750 mm
1850 mm
1950 mm
2100 mm
2300 mm
2450 mm
2550 mm
2650 mm
2750 mm
1700 mm
1900 mm
2050 mm
2250 mm
2500 mm
2600 mm
1830 mm
1900 mm
2030 mm
2250 mm
Vyska so
zasunutym

zdvihacim
zariadenim (hl)

1950 mm
2100 mm
2450 mm
1900 mm
2050 mm
2400 mm
1900 mm
2050 mm
2250 mm
Vyska so
zasunutym

zdvihacim
zariadenim (h1)

2075 mm
2075 mm
2225 mm

100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
1175 mm
1375 mm
1525 mm
1725 mm
1975 mm
2075 mm
1298 mm
1368 mm
1498 mm
1718 mm
Volny zdvih (h2)

100 mm

100 mm

100 mm

1245 mm

1395 mm

1745 mm

1218 mm

1368 mm

1568 mm
Volny zdvih (h2)

100 mm
1320 mm
1470 mm

2925 mm
3125 mm
3325 mm
3625 mm
4025 mm
4325 mm
4525 mm
4725 mm
4925 mm
2925 mm
3325 mm
3625 mm
4025 mm
4525 mm
4725 mm
4522 mm
4732 mm
5122 mm
5782 mm
Vyska s
vysunutym
zdvihacim

zariadenim
(h4)

3195 mm
3495 mm
4195 mm
3195 mm
3495 mm
4195 mm
4432 mm
4882 mm
5482 mm
Vyska s
vysunutym
zdvihacim

zariadenim
(h4)

3558 mm
5006 mm
5456 mm




Tabulka VDI

10/2025

T
111 | Vyrobca (skratené oznacenie) Jungheinrich
112 | Typova znacka vyrobcu EJC 212 ‘ EJC 214 ‘ EJC 216 ‘ EJC 220 ’ EJC 230
1 1
o'13 | Pohon Elektricky
E 1 1
3 |14 | Obsluha S pesou obsluhou
1 1
g 115 | Nosnost/zataz Q kg 1200 ‘ 1400 ‘ 1600 | 2000 ‘ 3000
1 1
© 116 | Vzdialenost taziska bremena c mm 600
E 18 E Vzdialenost bremena X mm 689 668 635
119 | Razvor kolies y  mm 1196 1264 1336 1470
1 1
T T
1211 | Vlastna hmotnost (vrat. batérie) kg 880 1039 1044 1207 1952
1 1
122 | Zatazenie napravy s bremenom vpredu/vzadu kg 660 /1420 1225/ 814 /1830 | 878 /2329 | 1409/ 3523
=¥ I
8 1 1
=8 I
o 1 1
€ |
T 2.3 | Zatazenie napravy bez bremena vpredu/vzadu kg 590/290 | 721/318 | 724 /320 | 805/ 402 1259 /693
I |
1 1
1 1
1 1
t t
131 ! Pneumatiky Polyuretan (PU)
_5 E 3.2 E Velkost pneumatik, vpredu © 230 x70
O 3.3 | Rozmery pneumatik, vzadu © 85 x 110 ‘ ©85x 85 ’ ©85x 110
> 1
8134 | Pridavné kolesa @ 140 x 54
[oN) 1
5 135 | Kolesa, pocet vpredu/vzadu (x = pohariang) Ix+1/2 ‘ Ix+1/4
q) 1 1
o .36 | Rozchod kolies, vpredu b10 mm 507
x 1 1
E 3.7 E Rozchod kolies, vzadu b1l mm 400 370
1l 1l
T T
4.2 | Vyska so zasunutym zdvihacim zariadenim (h1) hi mm 1950 | 2100 2075
143 Volny zdvin (h2) h2  mm 100
44 | Zdvih (h3) h3  mm 2900 2800 2840 2800
1 1
145 | Vyska s vysunutym zdvihacim zariadenim (h4) h4  mm 3375 3325 3495 3558
1 1
4.9 | Vyska rukovati oja v pozicii pojazdu min./max. hi4 mm 850 /1305
1 1
1415 | Vyska v spustenom stave h13 mm 90 95
>0 I
E 1419 | Celkova dizka 1 mm 1827 1916 1988 2129
1 1
8 1420 Dlzka vratane zadnej &asti vidlic 2 mm 677 766 838 979
014211 | Celkova sirka bl mm 800
O 1
T I - s/ 85 x 210 x
X ! 4.22 ! Rozmery vidlice o/ MM 56 x 185 x 1150 1150
N ! 1
1423 | Nosi¢ vodlic, trieda pripojenia 2A | 2B
1 1
1 4.25 | Rozovretie na vonkajsiu hranu vidlic b5 mm 570 580
1 1
14.32 | Svetla vyska v strede razvoru kolies m2 mm 28 ‘ 25 18 20
I [
! 4.34.1 ! Sirka pracovnej ulicky (paleta 1000 x 1200 priecne) | Ast mm 2068 2178 2250 -
E 4342 E Sirka pracovnej uli¢ky (paleta 800 x 1200 pozd{zne) | Ast mm 2118 2228 2300 2532
1435 | Polomer otacania Wa mm 1407 1496 1568 1720
1l 1l
T T
'51 ! Rychlostjazdy s bremenom/bez bremena km/h 6/6 55/55
o E 52 E Rychlost zdvihu s bremenom/bez bremena m/s 02/04 ‘ 0,16/0,3 ‘ 015/0,3 | 0,11/0,34 0,07 /0,15
3153 Rychlost spustania s bremenom/bez bremena m/s 0,45/ 0,35 0,5/0,35 0,25/ 0,25
S I
' 1
> 1 1
o,
2. i
<58 | Max. stupavost s bremenom/bez bremena % 8/16 7116 5/16 2/14
> |
1 1
1 1
1 1
1 1




3 6.1 3 Motor pojazdu, vykon S2 60 min. kW 1 1,6

g 3 6.2 3 Motor zdvihového mechanizmu, vykon pri S3 kW 3

é 6.3 Batéria podla DIN 43531/35/36 nie

E) 6.4 | Napatie batérie/menovita kapacita V / Ah 24 /200 24 /300 24/ 375

% 3 6.5 3 Hmotnost batérie kg 185 243 288

g 3 6.6 3 Spotreba energie podla cyklu VDI kWh/h 1,05 1,18 1,32 -

o 3 6.6.1 3 Spotreba energie podla cyklu EN kWh/h 0,77 0,83 0,91 1,08 0,92
3 6.6.2 3 CO2 ekvivalent podla EN16796 kg/h 0.4 0,5 0.6 0.5
3 8.1 3 Druh riadenia jazdy AC
| |
i

2

- ! 10.7 ! Hladina akustického tlaku podla normy EN12053 dB (A) 63 70
i |
I I
i |
I I

- Tento typovy list podla smernice VDI 2198 uvadza len technické hodnoty pre Standardné zariadenie. V pripade inych pneumatik, inych zdvihacich
zariadeni, pridavnych zariadeni atd. mozu vzniknut iné hodnoty

Hodnoty v tabulke platia pre priestor batérie S-VBE (EJC 212), M-VBE (EJC 214/216), L-LBE (EJC 220/230), zdvihacie
zariadenie ZT2 800/2 840/2 900 mm.

- ¢. VDI 1.8 pri EJC 212/214/216: Pri zdvihacom zariadeni DZ: x - 42 mm.

- ¢. VDI 1.8 pri EJC 220: Pri priestore batérie L-VBE alebo L-LBE a zdvihacom zariadeni DZ: x - 1 mm, M Li-lon a zdvihacom
zariadeni DZ: x - 71 mm.

- ¢. VDI 1.8 pri EJC 230: Pri zdvihacom zariadeni DZ: x + 104 mm.

- ¢. VDI 1.9 pri EJC 212: Pri priestore batérie M-VBE alebo M Li-lon: y + 68 mm, L-VBE alebo L-LBE: y + 140 mm.

. VDI 1.9 pri EJC 214/216: Pri priestore batérie M Li-lon:y + 0 mm, L-VBE alebo L-LBE: y + 72 mm.

- ¢. VDI 1.9 pri EJC 220: Pri priestore batérie L-VBE alebo L-LBE a zdvihacom zariadeni DZ: y + 70 mm, M Li-lon:y - 72 mm.

O

1
O¢

. VDI 1.9 pri EJC 230: Pri zdvihacom zariadeni DZ: y + 104 mm.

- ¢. VDI 3.3 pri EJC 212/214/216: Tandemové: @ 85 X 85 mm.

- €. VDI 4.19 pri EJC 212: Pri zdvihacom zariadeni DZ: |1 + 42 mm:; pri priestore batérie M-VBE alebo M Li-lon: l1 + 68 mm,
L-VBE alebo L-LBE: (1 + 140 mm.

- ¢. VDI 4.19 pri EJC 214/216: Pri zdvihacom zariadeni DZ: |1 + 42 mm; pri priestore batérie M Li-lon: 1 + 0 mm, L-VBE
alebo L-LBE: 11 + 72 mm.

- €. VDI 4.19 pri EJC 220: Pri zdvihacom zariadeni DZ: 11 + 71 mm; pri priestore batérie M Li-lon: [1- 72 mm.

- €. VDI 4.19 pri EJC 230: Pri zdvihacom zariadeni DZ: l1 + 26 mm.

- €. VDI 4.20 pri EJC 212: Pri zdvihacom zariadeni DZ: 12 + 42 mm: pri priestore batérie M-VBE alebo M Li-lon: [2 + 68 mm,
L-VBE alebo L-LBE: [2 + 140 mm.

- ¢. VDI 4.20 pri EJC 214/216: Pri zdvihacom zariadeni DZ: 12 + 42 mm; pri priestore batérie M Li-lon: 12 + 0 mm, L-VBE
alebo L-LBE: 12 + 72 mm.

- €. VDI 4.20 pri EJC 220: Pri zdvihacom zariadeni DZ: (2 + 71 mm:; pri priestore batérie M Li-lon: [2- 72 mm.

- €. VDI 4.20 pri EJC 230: Pri zdvihacom zariadeni DZ: 12 + 26 mm.

- €. VDI 4.34.1 pri EJC 212: Diagonalne podla VDI: $ir. prac. ulicky + 215 mm:; pri priestore batérie M-VBE alebo M Li-lon: Sir.
prac. ulicky + 68 mm, L-VBE alebo L-LBE: Sir. prac. ulicky + 140 mm; pri zdvihacom zariadeni DZ: Sirka pracovnej ulicky +
42 mm.

- ¢. VDI 4.34.1 pri EJC 214/216: Diagonalne podla VDI: $ir. prac. ulicky + 215 mm:; pri priestore batérie M Li-lon: Sir. prac.
ulicky + 0 mm, L-VBE alebo L-LBE: §ir. prac. ulicky + 72 mm:; pri zdvihacom zariadeni DZ: Sirka pracovnej ulicky + 42 mm.
- €. VDI 4.34.1 pri EJC 220: Diagonalne podla VDI: Sir. prac. ulicky + 215 mm:; pri zdvihacom zariadeni DZ: Sir. prac. ulicky +
71 mm:; pri priestore batérie M Li-lon: Sirka pracovnej ulicky - 72 mm.

- C. VDI 4.34.2 pri EJC 212: Diagonalne podla VDI: $ir. prac. ulicky + 138 mm; pri priestore batérie M-VBE alebo M Li-lon: §ir.
prac. ulicky + 68 mm, L-VBE alebo L-LBE: Sir. prac. ulicky + 140 mm; pri zdvihacom zariadeni DZ: Sirka pracovnej ulicky +
42 mm.

- ¢. VDI 4.34.2 pri EJC 214/216: Diagonalne podla VDI: &ir. prac. uli¢cky + 138 mm:; pri priestore batérie M Li-lon: $ir. prac.
ulicky + 0 mm, L-VBE alebo L-LBE: Sir. prac. ulicky + 72 mm:; pri zdvihacom zariadeni DZ: Sirka pracovnej ulicky + 42 mm.
- €. VDI 4.34.2 pri EJC 220: Diagonalne podla VDI: Sir. prac. ulicky + 138 mm:; pri zdvihacom zariadeni DZ: $ir. prac. ulicky +
71 mm; pri priestore batérie M Li-lon: Sirka pracovnej ulicky - 72 mm.

- €. VDI 4.34.2 pri EJC 230: Diagonalne podla VDI: Sir. prac. ulicky + 240 mm; pri zdvihacom zariadeni DZ: Sirka pracovnej
ulicky = 2574 mm.

- €. VDI 4.35 pri EJC 212: Pri priestore batérie M-VBE alebo M Li-lon: Wa + 68 mm, L-VBE alebo L-LBE: Wa + 140 mm.

- ¢. VDI 4.35 pri EJC 214/216: Pri priestore batérie M Li-lon: Wa + 0 mm, L-VBE alebo L-LBE: Wa + 72 mm.



- €. VDI 4.35 pri EJC 220: Pri priestore batérie L-VBE alebo L-LBE a zdvihacom zariadeni DZ: Wa + 70 mm.
- ¢. VDI 4.35 pri EJC 230: Pri zdvihacom zariadeni DZ: Wa = 1760 mm.
- ¢. VDI 5.1 pri EJC 230: V smere nakladu 5 km/h.

- ¢. VDI 5.3: Pri zdvihacom zariadeni ZZ/DZ: rychlost spustania vo volnom zdvihu sa nachadza pod uvedenymi hodnotami.




Jungheinrich spol. s r. o.

Dialni¢na cesta 17

Nemecké vyrobné zavody v

SK-903 01 Senec Norderstedte, Moosburgu a Landsbergu 150 9001
su certifikované, rovnako ako nase

Tel.. +420 2 49205811 centrum originalnych dielov v 180 14001
Fax +420 2 49205812 Kaltenkirchene.
info@jungheinrich.sk Manipulaéna technika Jungheinrich

zodpoveda eurépskym bezpec¢nostnym c €
www.jungheinrich.sk poziadavkam.
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